2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 18.04.2024 № 372
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 14.12.2022 № 887 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Фрязино от 06.03.2023
№ 187 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», с учётом изменений по сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Фрязино на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по состоянию на 14.03.2024 года, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Фрязино от 14.12.2022 № 887 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1.

Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Подпрограмму 2 «Дороги Подмосковья» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации Шкаева Д.И.

Глава городского округа Фрязино
Д.Р. Воробьев

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского округа Фрязино

от 18.04.2024 № 372

«Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Фрязино

от 14.12.2022 № 887

П А С П О Р Т

Муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 2023-2027 годы»

	Координатор муниципальной программы
	Начальник управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Шкаев Д.И.

	Муниципальный заказчик  программы
	Администрация городского округа Фрязино

	Цели муниципальной

программы
	Развитие современной и эффективной транспортной системы на территории городского округа Фрязино Московской области, обеспечивающей комфортные условия жизнедеятельности населения, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Фрязино Московской области.

	Перечень подпрограмм:
	Муниципальные заказчики подпрограмм:

	I «Пассажирский транспорт общего пользования»
	Управление благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино.

	II «Дороги Подмосковья»
	Управление благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино.

	Краткая характеристика подпрограмм
	I. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования.

	II. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории городского округа Фрязино Московской области, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, безопасности дорожного движения

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Всего
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	Средства бюджета Московской области
	39 866
	39 866
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	302 795,2
	55 544,1
	92 290,8
	63 459,1
	50 300,1
	41 201,1

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам
	342 661,2
	95 410,1
	92 290,8
	63 459,1
	50 300,1
	41 201,1

».